Horn Ede hazánkfiá, ki főcéljává tette kimutatni, mennyire kifejtetlen megvan már Spinozánál a modern alkotmányosság, mennyire lelkesedik a szabadságért, a demokráciáért, Spinozas Staatslehre című művében 136. l. így szól: „Bedeutend für jene Zeit ist aber immerhin schon der Umstand, dass er die Monarchie im Geiste des Constitutionalismus beschränkt, die höchste Gewalt im Staate zwischen dem Regenten und Männern aus dem Volke getheilt sehen will; vagy alább 169. l., Nach diesen Aesserungen, zusammengehalten mit dem, was wir schon früher zum Lob der Aristokratie vernahmen, sollte man sie für Spinozas Ideal halten... Nichtsdestoweniger wäre jene Vermuthung irrig ..., sein Ideal ist die Demokratie ... Diese Vorliebe für die Demokratie wurzelt so tief im Spinozismus, geht mit solch logischer Nothwendigkeit aus all dem hervor was wir bisher von seiner polit. Theorie erfahren ...”

De szóljon maga Spinoza:

Atque adeo impérium monarchicum, ut stabile sit, instituendum est ut omnia quidem ex solo regis decreto fiant, at non ut omnis Regis voluntas jus fiat. (Tractatus polit. Cap. VI. §. I.)
Továbbá:

Sed quacunquē de causa Rex eligitur, ipse solus, ut jam diximus, quid imperio utile sit, scire nequit, sed ad-hoc ut in praeced. art. ostendimus necesse est ut plures cives Consiliarios habeat et quia concipere nequaquam possumus, quod aliquid de re consulenda potest concipi, quod tam magnum hominum numerum effugerit, sequitur quod praeter omnes hujus Concilii sententias, quae ad Regem deferentur, nulla poterit concipi ad populi salutem idonea. Atque adeo, quia populi salus suprema lex seu Regis summum jus est, sequitur jus Regis esse, unam ex latis Concilii sententiis eligere, non autem contra totius Concilii mentem quidquam decernere, vet sententiam ferre. (Ib. Cap. VII. §. V.)

Még világosabbak Spinoza nézetei Tractatus theol. politicusában, ahol Cap. XVM. Dogmata politica ex republ. hebr. így ír:

...Denique videmus, quam exitialesit populo, qui sub regibus non consuevit vivere, quique jam conditas leges habet, Monarchiam eligere. Nam nee ipse tantum imperium sustinere, nee regia autoritas pati poterit leges et jura populi ab alio minoris autoritis instituta.

... Dignum etiam ut notetur est, quod quamdiu populus regim tenuit non nisi unum

bellum civile hamerit.

... *At postquam Reges impérium adepti fuerint, quia non amplius ut antea pro pace et libertate sed pro gloria certandum erat, omnes praeter unum Salomonem bella gessisse legimus.*

S így nemcsak én, nemcsak Horn, hanem hogy külföldi auctoritást is idézzek, mert hisz a magyarnak dr. Dell'Adami úr előtt nem sok értéke van, Paul Janet is mondja. (Hist, de la science Politique II. 374. 1.) *A rendszer, melyet (Spinoza) javasol a képviseleti monarchia egy neme...* A királyt tanács környezi és e tanács adja meg az alkotmány-rendszernek sajátos jelleget... *A király nem tehetvén semmit a tanács gondolata ellen, az uralom mérsékelt, mint Montesquieu mondaná, az egyik hatalom megállítja a másikat.*"